[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0102-2019

Leandro José de Jesus, José Clarisvaldo Santos, Gerson de Camargo, Fabiana Cremm Neves Santana, Henrique Ezequiel Ribeiro Neto, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM ao Exmo. Sr. Prefeito Ary Antonio Despezzio Cintra, no sentido de reformar a rampa de acesso ao Maria Nérea e fazer a cobertura. Reiterando Requerimentos nºs. 0104-2017 e 0057-2019 (de autoria do Vereador Clodoaldo Antonio Braz).
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa contribuir com os alunos e seus pais, uma vez que a rampa está danificada e sem cobertura prejudicando alunos e pais, principalmente em dias de chuva.
Para agilizar a reforma, utilizar recurso do FUNDEB, uma vez que trata-se de uma obra de extrema urgência.
Ante o exposto, contamos com os bons préstimos de V. Excelência na urgência para o atendimento desta propositura, por tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 22 DE MAIO DE 2019.
_____________________________
Leandro José de Jesus
Vereador
_____________________________

José Clarisvaldo Santos
 Vereador
_____________________________

Gerson de Camargo
 Vereador
____________________________
Fabiana Cremm Neves Santana
Vereadora

____________________________
Henrique Ezequiel Ribeiro Neto
Vereador